


 

 

COMUNE  DI  CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 10 del 17-06-2021

OGGETTO:TURNI DI GUARDIA DELLE FARMACIE AFFERENTI AL BACINO DI UTENZA
"CENAIA". AMPLIAMENTO E AGGIORNAMENTO TURNI E ORARI 2021-2025

IL SINDACO
Premesso che:

con Aut. n. 4/CL del 09/12/2020, rilasciata dal SUAP Valdera, è stata autorizzata l’apertura e
l’esercizio della farmacia di nuova istituzione afferente la sede farmaceutica n. 3 del Comune di
Casciana Terme Lari, “FARMACIA TOSCANA DELLA DOTT.SSA SILVIA GIANNONI”,
con sede in Via della Repubblica n. 94 e accesso anche da Via Toti n. 1 – Loc. Lavaiano;
con Provv. n. 2/FA del 05/03/2021, rilasciato dal SUAP Valdera, è stato riconosciuto il
trasferimento della titolarità della farmacia afferente la sede farmaceutica unica della pianta
organica del Comune di Fauglia, da “Farmacia Froli Dott. Riccardo” alla società “FARMACIA
ROSSI SNC DEL DOTT. GIULIANO ROSSI”, ubicata in Corso della Repubblica n. 192/194,
comprensiva della proiezione ubicata in Via Valtriano n. 7 (già snc) – Loc. Valtriano;

Considerato che in data 15/04/2021, prot. n. 14363, è stata presentata al SUAP Valdera la richiesta
con la quale Federfarma Pisa e Cispel Toscana, congiuntamente, hanno proposto una riorganizzazione
dei turni di guardia farmaceutica delle farmacie, secondo cui la “Farmacia Toscana della Dott.ssa Silvia
Giannoni” possa entrare nel bacino di utenza “Cenaia” in turnazione contemporanea alla “Farmacia
Rossi” ubicata a Fauglia, secondo lo schema seguente:
 Turno 1 : Farmacia Iozza (Crespina)
 Turno 2 : Farmacia Boschi - Menichetti (Lari) - Farmacia Casillo (Orciano Pisano)
 Turno 3 : Farmacia Comunale di Crespina (Cenaia)
 Turno 4 : Farmacia Bacci (Lorenzana) – Farmacia FRB (Perignano)
 Turno 5 : Farmacia Rossi (Fauglia) – Farmacia Toscana (Lavaiano)
Richiamato l'orario minimo già previsto per le farmacie appartenenti al bacino di utenza in questione,
in ultimo aggiornato in funzione del parere asl Prot. asl n. 2019/0127615 del 20/06/2019, con il quale si
esplicita che “Tale orario minimo [...dal lunedi al venerdi dalle 9.00 alle 12.30 e dalle 16.00 alle 19.00
- sabato dalle 9.00 alle 12.30...] è riferito a tutte le farmacie del bacino di utenza comprendente i
Comuni di Crespina Lorenzana, Fauglia, Orciano Pisano e Casciana Terme Lari, con eccezione della
Farmacia Boschi Menichetti snc che effettua la chiusura infrasettimanale il mercoledi pomeriggio, se
non di turno, e apertura il sabato pomeriggio”;
Preso atto che con nota del 30/04/2021, prot. n. 16572, il SUAP Valdera, in accordo con le
Amministrazioni coinvolte e in qualità di coordinatore anche per i Comuni di Fauglia, Crespina
Lorenzana e Orciano Pisano, ha richiesto i pareri di competenza ai sensi della L.R. 16/2000 sulla
proposta di variazione di cui sopra;
Viste:



- la nota assunta al prot. Unione 1870 del 12/05/2021, con la quale l’Ordine dei Farmacisti della
Provincia di Pisa ha espresso parere favorevole alla nuova proposta di riorganizzazione dei turni;
- la nota assunta al prot. Unione n. 18393 del 10/05/2021, con la quale l’Azienda USL Toscana Nord
Ovest – UOC Farmaceutica Territoriale ha espresso parere favorevole alla nuova proposta di
riorganizzazione dei turni;
Vista la L.R. n. 16 del 16/02/2000 e successive modifiche ed integrazioni, ad oggetto: “Riordino in
materia d’igiene e sanità pubblica, veterinaria, igiene degli alimenti, medicina legale e farmaceutica”,
ed in particolare:
l’art. 14, 1° comma, lettera g), il quale prevede che spetta al Comune “la disciplina degli
orari, dei turni di servizio e delle ferie delle farmacie, delle proiezioni, dei dispensari, e
delle farmacie succursali ai sensi delle disposizioni contenute nel capo II della presente
legge”;
l’art. 28, 1° comma, il quale recita che “l’ambito di applicazione di uno stesso turno,
diurno, notturno e festivo può interessare territori di comuni limitrofi, anche di province
diverse afferenti ad uno stesso bacino di utenza omogeneo dal punto di vista territoriale, di
esigenze e di espletamento del servizio”;
l’art. 25, 1° comma, il quale dispone che “la disciplina degli orari, dei turni e delle ferie
delle farmacie, dei dispensari stagionali, delle farmacie succursali, delle proiezioni, delle
farmacie di cui all’art. 17 bis è stabilita dal Comune sentite le organizzazioni sindacali
delle farmacie pubbliche e private previo parere consultivo dei rappresentanti degli ordini
professionali di competenza ed acquisito il parere dei competenti uffici dell’azienda USL”
e 3° comma, il quale prevede che “le ordinanze relative agli orari ed ai turni devono essere
sottoposte a verifica fra le parti almeno ogni cinque anni”;
l’art. 26, 1° e 2° comma, il quale prevede che “le farmacie urbane debbono garantire un
orario di apertura settimanale non inferiore a quaranta ore suddiviso in almeno cinque
giorni” e che “le farmacie rurali debbono garantire un orario di apertura settimanale non
inferiore a trentasei ore suddiviso su almeno cinque giorni”.

l’art. 50 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

l’art.165 del D.Lgs n. 124 del 04/08/2017 che recita “Gli orari e i turni di apertura e di chiusura
delle farmacie convenzionate con il Servizio sanitario nazionale stabiliti dalle autorità
competenti costituiscono il livello minimo di servizio che deve essere assicurato da ciascuna
farmacia. È facoltà di chi ha la titolarità o la gestione della farmacia di prestare servizio in
orari e in periodi aggiuntivi rispetto a quelli obbligatori, purché ne dia preventiva
comunicazione all'autorità sanitaria competente e all'ordine provinciale dei farmacisti e ne
informi la clientela mediante cartelli affissi all'esterno dell'esercizio”.

ORDINA
1. L'inserimento della farmacia “FARMACIA TOSCANA DELLA DOTT.SSA SILVIA
GIANNONI”, all'interno del bacino di utenza “Cenaia”, che sarà così costituito:

Farmacia Iozza (Crespina);
Farmacia Casillo (Orciano Pisano);
Farmacia Boschi-Menichetti snc (Lari);
Farmacia Comunale (Crespina);
Farmacia Bacci (Lorenzana);
Farmacia FRB sas (Perignano);
Farmacia Rossi snc (Fauglia);
Farmacia Toscana della Dott.ssa Silvia Giannoni (Lavaiano)
2. Di istituire, a partire dal 25/06/2021, con il turno n° 4, i nuovi turni di guardia farmaceutica, secondo
il seguente schema
 Turno 1 : Farmacia Iozza (Crespina)
 Turno 2 : Farmacia Boschi - Menichetti (Lari) - Farmacia Casillo (Orciano Pisano)
 Turno 3 : Farmacia Comunale di Crespina (Cenaia)
 Turno 4 : Farmacia Bacci (Lorenzana) – Farmacia FRB sas (Perignano)
 Turno 5 : Farmacia Rossi snc (Fauglia) – Farmacia Toscana (Lavaiano)
3. I seguenti orari minimi per le farmacie classificate come RURALI, vincolate ad un orario settimanale
di apertura al pubblico non inferiore alle 36 ore:

dal lunedi al venerdi dalle 9.00 alle 12.30 e dalle 16.00 alle 19.00



sabato dalle 9.00 alle 12.30

ad eccezione della Farmacia “Boschi-Menichetti snc” che effettua la chiusura infrasettimanale il
mercoledi pomeriggio e apertura il sabato pomeriggio, osservando il seguente orario minimo:

da lunedì a sabato dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 16,00 alle ore 19,00
mercoledì dalle ore 9,00 alle ore 12,30 per complessive 36 ore

4. A far data dalla notifica della presente ordinanza, le singole farmacie dovranno inviare tramite
PEC (in un'unica soluzione) al servizio SUAP (pec: suap.unionevaldera@postacert.toscana.it),
all'Ordine dei Farmacisti territorialmente competenti e all'Azienda Usl Toscana Nord Ovest, la
comunicazione preventiva dell'orario effettivo di apertura al pubblico (che non dovrà essere
riduttivo rispetto a quello indicato al punto n.3), indicando altresì l'orario svolto nei giorni
domenicali e/o festivi infrasettimanali, ricadenti nel proprio turno di guardia farmaceutica;

5. Di stabilire che il turno di guardia farmaceutica diurna, notturna, festiva e festiva
infrasettimanale abbia inizio alle ore 20,00 del venerdì e termini alle ore 20,00 del venerdì
successivo. La farmacia interessata dal turno dovrà pertanto garantire il servizio fino alle ore
20:00.

6. Che il servizio di guardia farmaceutica dovrà essere espletato “a chiamata mediante reperibilità”: la
farmacia è chiusa, è assicurata la agevole e tempestiva disponibilità di un farmacista e la prestazione
deve essere garantita entro trenta minuti dalla chiamata, ai sensi dell'art. 27 della LRT 16/2000 e
s.m.i..

RICHIAMA IL RISPETTO DELLE SEGUENTI PRESCRIZIONI
durante il servizio di guardia farmaceutica il farmacista è tenuto ad evadere le ricette dove il
medico abbia esplicitato l'urgenza e ogni altra richiesta avente la caratteristica di improrogabilità;

le ferie dovranno essere usufruite in modo da lasciare in servizio una percentuale di farmacie per
ogni comune o bacino di utenza almeno del cinquanta per cento; pertanto, la proposta dei turni di
chiusura per ferie avanzata dalle organizzazioni sindacali dovrà essere unica e riguardare tutte le
farmacie del bacino di utenza. Le ferie non potranno essere effettuate in concomitanza al periodo
di turno di guarda farmaceutica;

eventuali richieste di modifiche del turno di guardia farmaceutica dovranno essere
adeguatamente motivate e dovranno rivestire un carattere di eccezionalità;

tutte le farmacie interessate al nuovo schema di turni dovranno apporre in bacheca insieme
all'orario osservato dalla farmacia e all’indicazione della farmacia di turno del proprio comune o
bacino di utenza, anche le farmacie aperte o di turno dei bacini di utenza limitrofi;

In merito ad eventuali successive variazioni di orario, rispetto alla comunicazione di cui al punto
4), si dispone quanto di seguito:

- ogni successiva variazione di orario in estensione temporale, è soggetta a previa comunicazione, in
via telematica, al SUAP Valdera, che dovrà comunicarla all'Autorità sanitaria competente e all'Ordine
dei Farmacisti.

DISPONE
La trasmissione della presente ordinanza, a mezzo PEC:

al Servizio SUAP Servizi alle Imprese e Turismo dell'Unione Valdera;

alle Farmacie comunali interessate;

all'Azienda Usl Toscana Nord Ovest;
all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Pisa.



INFORMA
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:
A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che avverso il
presente provvedimento:
- in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso gerarchico al
Prefetto entro 30 gg dalla notifica per motivi di legittimità e di merito;
- in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere proposto ricorso, per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al
Tribunale Amministrativo Regionale competente;
- in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al
Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica.

IL SINDACO

Thomas D’Addona



 

 

COMUNE  DI  CRESPINA LORENZANA
(Provincia di Pisa)

 
ORDINANZA  n. 10 del 17-06-2021
 
 

OGGETTO:
TURNI DI GUARDIA DELLE FARMACIE AFFERENTI AL BACINO DI
UTENZA "CENAIA". AMPLIAMENTO E AGGIORNAMENTO TURNI E
ORARI 2021-2025

 
 
Affissa all’albo pretorio dal 17-06-2021 e per 15 giorni consecutivi.

17-06-2021 L’INCARICATO
LINDA SARDELLI

 



 

 

 1 

TURNI FARMACIE BACINO UTENZA CENAIA 

 QUINQUENNIO 2021 – 2025 

Anno 2021 

1) 30 apr / 07 mag – Iozza 

2)  07 mag / 14 mag – Boschi Menichetti / Casillo 

3)  14 mag / 21 mag – Comunale Crespina 

4) 21 mag / 28 mag – Bacci / FRB 

5) 28 mag / 04 giu – Rossi / Toscana 

6) 04 giu / 11 giu – Iozza 

7)  11 giu / 18 giu – Boschi Menichetti / Casillo 

8) 18 giu / 25 giu – Comunale Crespina 

9) 25 giu / 02 lug – Bacci / FRB 

10) 02 lug / 09 lug – Rossi / Toscana 

11) 09 lug / 16 lug – Iozza 

12) 16 lug / 23 lug – Boschi Menichetti / Casillo 

13) 23 lug / 30 lug – Comunale Crespina 

14)  30 lug / 06 ago – Bacci / FRB 

15) 06 ago / 13 ago – Rossi / Toscana 

16) 13 ago / 20 ago – Iozza 

17) 20 ago / 27 ago – Boschi Menichetti / Casillo 

18)  27 ago / 03 sett – Comunale Crespina 

19) 03 sett / 10 sett – Bacci / FRB 

20)  10 sett / 17 sett – Rossi / Toscana 

21) 17 sett / 24 sett – Iozza 

22)  24 sett / 01 ott – Boschi Menichetti / Casillo 

23)  01 ott /  08 ott – Comunale Crespina 

24)  08 ott / 15 ott - Bacci / FRB 

25) 15 ott / 22 ott – Rossi / Toscana 

26) 22 ott / 29 ott – Iozza 

27) 29 ott / 05 nov – Boschi Menichetti / Casillo 

28) 05 nov / 12 nov – Comunale Crespina 

29) 12 nov / 19 nov – Bacci / FRB 

30) 19 nov / 26 nov – Rossi / Toscana 

31) 26 nov / 03 dic – Iozza 

32) 03dic / 10 dic – Boschi Menichetti / Casillo 

33) 10 dic / 17 dic – Comunale Crespina 

34) 17 dic / 24 dic – Bacci / FRB 

35) 24 dic / 31 dic - Rossi / Toscana 



 

 

 2 

36) 31 dic / 07 gen – Iozza 

 

Anno 2022 

1) 07 gen /  14 gen – Boschi Menichetti / Casillo 

2) 14 gen /  21 gen –Comunale Crespina 

3) 21 gen / 28 gen – Bacci / FRB 

4) 28 gen / 04 feb – Rossi / Toscana 

5) 04 feb / 11 feb – Iozza 

6) 11 feb / 18 feb – Boschi Menichetti / Casillo 

7) 18 feb / 25 feb – Comunale Crespina 

8) 25 feb / 04 mar – Bacci / FRB 

9) 04 mar / 11 mar – Rossi / Toscana 

10) 11 mar / 18 mar – Iozza 

11)  18 mar / 25 mar – Boschi Menichetti / Casillo 

12)  25 mar / 01 apr – Comunale Crespina 

13)  01 apr / 08 apr – Bacci / FRB 

14)  08 apr / 15 apr – Rossi / Toscana 

15)  15 apr / 22 apr - Iozza 

16) 22 apr / 29 apr – Boschi Menichetti / Casillo 

17) 29 apr / 06 mag – Comunale Crespina 

18) 06 mag / 13 mag – Bacci / FRB 

19) 13 mag / 20 mag – Rossi / Toscana 

20) 20 mag / 27 mag – Iozza 

21) 27 mag / 03 giu – Boschi Menichetti / Casillo 

22) 03 giu / 10 giu – Comunale Crespina 

23) 10 giu / 17 giu – Bacci / FRB 

24) 17 giu / 24 giu – Rossi / Toscana 

25) 24 giu / 01 lug – Iozza 

26)  01 lug / 08 lug – Boschi Menichetti / Casillo 

27) 08 lug / 15 lug – Comunale Crespina 

28) 15 lug / 22 lug – Bacci / FRB 

29)  22 lug / 29 lug – Rossi / Toscana 

30) 29 lug / 05 ago – Iozza 

31) 05 ago / 12 ago -  Boschi Menichetti - Casillo 

32) 12 ago / 19 ago – Comunale Crespina 

33) 19 ago / 26 ago – Bacci / FRB 

34)  26 ago / 02 sett – Rossi / Toscana 

35) 02 sett / 9 sett – Iozza 

36) 09 sett / 16 sett – Boschi Menichetti - Casillo 



 

 

 3 

37) 16 sett / 23 sett – Comunale Crespina 

38) 23 sett / 30 sett – Bacci / FRB 

39) 30 sett / 07 ott – Rossi / Toscana 

40) 07 ott / 14 ott – Iozza 

41) 14 ott / 21 ott – Boschi Menichetti - Casillo 

42) 21 ott / 28 ott – Comunale Crespina 

43) 28 ott / 04 nov – Bacci / FRB 

44) 04 nov / 11 nov – Rossi / Toscana 

45) 11 nov / 18 nov – Iozza 

46) 18 nov / 25 nov – Boschi Menichetti - Casillo 

47) 25 nov / 02 dic – Comunale Crespina 

48) 02 dic / 09 dic – Bacci / FRB 

49) 09 dic / 16 dic – Rossi / Toscana 

50) 16 dic / 23 dic – Iozza 

51) 23 dic / 30 dic – Boschi Menichetti - Casillo 

52) 31 dic / 06 gen – Comunale Crespina 

 

Anno 2023 

1) 06 gen / 13 gen – Bacci / FRB 

2) 13 gen / 20 gen – Rossi / Toscana 

3) 20 gen / 27 gen – Iozza 

4) 27 gen /  03 feb – Boschi Menichetti / Casillo 

5) 03 feb / 10 feb – Comunale Crespina 

6) 10 feb / 17 feb – Bacci / FRB 

7) 17 feb / 24 feb – Rossi / Toscana 

8) 24 feb / 03 mar – Iozza 

9) 03 mar / 10 mar – Boschi Menichetti / Casillo 

10) 10 mar / 17 mar – Comunale Crespina 

11) 17 mar / 24 mar – Bacci / FRB 

12) 24 mar / 31 mar – Rossi / Toscana 

13) 31 mar / 07 apr – Iozza 

14) 07 apr / 14 apr – Boschi Menichetti / Casillo 

15) 14 apr / 21 apr – Comunale Crespina 

16) 21 apr / 28 apr – Bacci / FRB 

17) 28 apr / 05 mag – Rossi / Toscana 

18) 05 mag / 12 mag – Iozza 

19) 12 mag / 19 mag – Boschi Menichetti / Casillo 

20) 19 mag / 26 mag – Comunale Crespina 

21)  26 mag / 02 giu – Bacci / FRB 



 

 

 4 

22) 02 giu /  09 giu – Rossi / Toscana 

23)  09 giu / 16 giu – Iozza 

24) 16 giu / 23 giu – Boschi Menichetti / Casillo 

25)  23 giu / 30 giu – Comunale Crespina 

26) 30 giu /  07 lug – Bacci / FRB 

27) 07 lug / 14 lug – Rossi / Toscana 

28) 14 lug / 21 lug – Iozza 

29) 21 lug / 28 lug – Boschi Menichetti / Casillo 

30)  28 lug / 04 ago – Comunale Crespina 

31)  04 ago / 11 ago – Bacci / FRB 

32)  11 ago / 18 ago – Rossi / Toscana 

33) 18 ago / 25 ago – Iozza 

34) 25 ago / 01 sett – Boschi Menichetti / Casillo 

35) 01 sett / 08 sett – Comunale Crespina 

36) 08 sett / 15 sett – Bacci / FRB 

37) 15 sett / 22 sett – Rossi / Toscana 

38) 22 sett / 29 sett – Iozza 

39) 29 sett / 06 ott – Boschi Menichetti / Casillo 

40) 06 ott / 13 ott – Comunale Crespina 

41) 13 ott / 20 ott – Bacci / FRB 

42) 20 ott / 27 ott – Rossi / Toscana 

43)  27 ott / 03 nov – Iozza 

44) 03 nov / 10 nov – Boschi Menichetti / Casillo 

45) 10 nov / 17 nov – Comunale Crespina 

46) 17 nov / 24 nov – Bacci / FRB 

47) 24 nov / 01 dic – Rossi / Toscana 

48) 01 dic / 08 dic – Iozza 

49) 08 dic / 15 dic – Boschi Menichetti / Casillo 

50) 15 dic / 22 dic – Comunale Crespina 

51) 22 dic / 29 dic – Bacci / FRB 

52) 29 dic / 05 gen – Rossi / Toscana 

 

Anno 2024 

1) 05 gen / 12 gen – Iozza 

2) 12 gen / 19 gen – Boschi Menichetti / Casillo 

3) 19 gen / 26 gen – Comunale Crespina 

4) 26 gen / 02 feb – Bacci / FRB 

5) 02 feb / 9 feb – Rossi / Toscana 

6) 9 feb / 16 feb – Iozza 



 

 

 5 

7) 16 feb / 23 feb – Boschi Menichetti / Casillo 

8) 23 feb / 01 mar –Comunale Crespina 

9) 01 mar / 08 mar – Bacci / FRB 

10)  08 mar / 15 mar – Rossi / Toscana 

11)  15 mar / 22 mar – Iozza 

12) 22 mar / 29 mar – Boschi Menichetti / Casillo 

13) 29 mar / 05 apr – Comunale Crespina 

14)  05 apr / 12 apr – Bacci / FRB 

15)  2 apr / 19 apr – Rossi / Toscana 

16)  19 apr / 26 apr – Iozza 

17)  26 apr – 03 mag – Boschi Menichetti / Casillo 

18) 03 mag / 10 mag – Comunale Crespina 

19) 10 mag / 17 mag – Bacci / FRB 

20) 17 mag / 24 mag – Rossi / Toscana 

21)  24 mag / 31 mag – Iozza 

22) 31 mag / 07 giu – Boschi Menichetti / Casillo 

23) 07 giu / 14 giu – Comunale Crespina 

24)  14 giu / 21 giu – Bacci / FRB 

25) 21 giu / 28 giu – Rossi / Toscana 

26) 28 giu / 05 lug – Iozza 

27) 05 lug / 12 lug – Boschi Menichetti / Casillo 

28) 12 lug / 19 lug – Comunale Crespina 

29) 19 lug / 26 lug – Bacci / FRB 

30) 26 lug / 02 ago – Rossi / Toscana 

31) 02 ago / 09 ago – Iozza 

32) 09 ago / 16 ago – Boschi Menichetti / Casillo 

33) 16 ago / 23 ago – Comunale Crespina 

34)  23 ago / 30 ago – Bacci / FRB 

35) 30 ago / 06 sett – Rossi / Toscana 

36) 06 sett / 13 sett – Iozza 

37) 13 sett / 20 sett – Boschi Menichetti / Casillo 

38)  20 sett / 27 sett – Comunale Crespina 

39) 27 sett / 04 ott – Bacci / FRB 

40) 04 ott / 11 ott – Rossi / Toscana 

41) 11 ott / 18 ott – Iozza 

42) 18 ott / 25 ott – Boschi Menichetti / Casillo 

43) 25 ott / 01 nov – Comunale Crespina 

44) 01 nov / 08 nov – Bacci / FRB 

45) 08 nov / 15 nov – Rossi / Toscana 

46) 15 nov / 22 nov – Iozza 

47) 22 nov / 29 nov – Boschi Menichetti / Casillo 



 

 

 6 

48) 29 nov / 06 dic – Comunale Crespina 

49) 06 dic / 13 dic – Bacci / FRB 

50) 13 dic / 20 dic – Rossi / Toscana 

51) 20 dic / 27 dic – Iozza 

52) 27 dic / 03 gen – Boschi Menichetti / Casillo 

 

Anno 2025 

1) 03 gen / 10 gen – Comunale Crespina 

2) 10 gen / 17 gen - Bacci / FRB 

3) 17 gen / 24 gen - Rossi / Toscana 

4) 24 gen / 31 gen - Iozza 

5) 31 gen / 07 feb - Boschi Menichetti / Casillo 

6) 07 feb / 14 feb - Comunale Crespina 

7) 14 feb / 21 feb - Bacci / FRB 

8) 21 feb / 28 feb - Rossi / Toscana 

9) 28 feb / 07 mar - Iozza 

10) 07 mar / 14 mar - Boschi Menichetti / Casillo 

11) 14 mar / 21 mar- Comunale Crespina 

12) 21mar / 28 mar - Bacci / FRB 

13) 28 mar / 04 apr – Rossi / Toscana 

14) 04 apr / 11 apr - Iozza 

15) 11 apr / 18 apr - Boschi Menichetti / Casillo 

16) 18 apr / 25 apr - Comunale Crespina 

17) 25 apr / 02 mag - Bacci / FRB 

18) 02 mag / 09 mag – Rossi / Toscana 

19) 09 mag / 16 mag - Iozza 

20) 16 mag / 23 mag - Boschi Menichetti / Casillo 

21) 23 mag / 30 mag – Comunale Crespina 

22) 30 mag / 06 giu - Bacci / FRB 

23) 06 giu / 13 giu – Rossi / Toscana 

24) 13 giu / 20 giu - Iozza 

25) 20 giu / 27 giu - Boschi Menichetti / Casillo 

26) 27 giu / 04 lug – Comunale Crespina 

27) 04 lug / 11 lug - Bacci / FRB 

28) 11 lug / 18 lug – Rossi / Toscana 

29) 18 lug / 25 lug - Iozza 

30) 25 lug / 01 ago - Boschi Menichetti / Casillo 

31) 01 ago / 08 ago – Comunale Crespina 

32) 08 ago / 15 ago- Bacci / FRB 

33) 15 ago / 22 ago – Rossi / Toscana 



 

 

 7 

34) 22 ago / 29 ago - Iozza 

35) 29 ago / 05 sett - Boschi Menichetti / Casillo  

36) 05 sett / 12 sett- Comunale Crespina 

37) 12 sett / 19 sett - Bacci / FRB 

38) 19 sett / 26 sett - Rossi / Toscana 

39) 26 sett / 03 ott - Iozza 

40)  03 ott / 10 ott - Boschi Menichetti / Casillo 

41) 10 ott / 17 ott - Comunale Crespina 

42) 17 ott / 24 ott - Bacci / FRB 

43) 24 ott / 31 ott - Rossi / Toscana 

44) 31 ott / 07 nov - Iozza 

45) 07 nov / 14 nov - Boschi Menichetti / Casillo 

46) 14 nov / 21 nov - Comunale Crespina 

47) 21 nov / 28 nov - Bacci / FRB 

48) 28 nov / 05 dic – Rossi / Toscana 

49) 05 dic/ 12 dic - Iozza 

50) 12 dic / 19 dic - Boschi Menichetti / Casillo 

51) 19 dic / 26 dic - Comunale Crespina 

52) 26 dic / 02 gen - Bacci / FRB 

 

 


